
G Pokrok západu
Béda lhářům0 královné plodin

PRÉMIE PRO BOK 1900

14 aždému z našich předplatitelů ať starém a či novému
-- -- kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opět letos
tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Proniia za doplatoK
Kdo nepřál by si Žádnou s vedle uvede-

ných prémii zdarma má na výběr někte-

rou z náaledujicfca prémii za doplatek

Atlas celého světa oÍiZ°rfL
™ss™—— a— nim opatřitl
Baeim čtenářům pohodlný a dokladný
atlas totiž mapy viech zemí na světé Již
dávno pátrali jtme po spisu takovém

kterýž byl by dokladný a dokonalý a
v mírné ceně a také Již několikráte Jame
zaopatřili některé na ikouiku nabízejíce
je odběratelftm na&ím Viak to v žádném

případu nebylo co jíme sobě přáli co

bychom rádi poskytli na&ím předplat
Letos vsak vydán byl spis takový

kterýž v každém ohledu vyhovuje a
splĎuJe naše očekáváni Jak v ohledu do
konalosti tak i spolehlivosti AtlasovSem
že anglický ktetýi naAím odběratelClm
nabízíme čitá celkem 193 stran a nichž
90 bude anglického popisu a 90 map 53
stran zaujímají mapy Severní Ameriky a

Novým odběratelům zvláštní výhody!

ZIRlfcLAPRÉMIE
° 22 r°ků j' a

UV& KaienOarO za je(jnu z prémií
tosti dva kalendáře za jednu prémii Jsou to kalen--

Za 1 prémií dáře následující:

Občanský Kalendář &Ivatn°a
rok 1900 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váž

ných 1 žertovných a množství různých
jiných článků částečně poučných čá-

stečně humoristických ozdoben jsa čet
nými vyobrazeními celostránkovými i
v textu Krámská cena tohoto kalendáře
jest 35 centů

Les kdo ví kolik dní zdélí se

táhne — někde na nás lité zvíře

vypadne a zhltne nás"
"Důvěřuj" napomínal jej Stoj-

mír

"Stojmíre! Stojmíre!" dal se v

tom opodál hlas volající slyšeti
"Schovej se honem!'' zvolal

Stojmír
"Poslyš dříve" odpíral Milota

To je Margity hlas"
"Ať sil—ona nebude sama"
"Ba jest! Již ji vidím Ta nám

pomůže Nechceš-l- i ale čekati

odejdi —já počkám!"

Nyní Margita přiběhla Tvář
její rychlou chůzí hořela šat byl
semotam pocuchán
"Ach nebi dík že vás nachá-

zím 1" zvolala radostně "To je
dobře"
"Buď mi vítána!'' pozdravil ji

Milota ruku proti ní vztahuje
"Proč pak se odvracíš?" tázala

se Stojmíra slov Milotových ani
si nevšímajíc "Neboj se že váš
útěk pokazím Musíte tedy trochu

počkati — to nyní právě potřeba
Naši lidé jedoú za vámi druhou
stranou ale na konci lesa vám

nadjedou poněvadž koně nepřed-honít- e

Zůstaňte tedy již na čas

ještě pozadu"
"Ale pro vše na světě!" zvolal

nyní Stojmír "Jak pak ty za námi

přicházíš?"
"Jak? — Chtěli mě zabit když

jste odešli a tu jsem utekla až na

kraj lesa chtíc za ranního jitra
domů se navrátit Když ale den

přicházel spatřila jsem na měkké

zemi vašich nohou stopu Ta je

prozradí—pomyslila jsem při tom
a jdouc po drně kde stopa se ne-

drží posejpala jsem pískem vaše

kročeje Tak jsem přišla dál a
dál — jsem nyní tady a již se ne-

vrátím"
"Co ti napadá?" zděsil se Stoj-

mír šlechetný

"Ano ano — zůstaň u nás!1'

zvolal Milota

"I pomysli jen" mluvila dívka

"jest-l- i vás otec nechytí což i bůh

váš uchovej!—a pak se domů na-

vrátí bude mě bít & do sklepa
mě zavře jakož jednou matce

učinil A potom — má býti onen

Ďúla mým manželem ale já ho

nechci —já se vám přiznávám že

ho nechci Vezměte mne sebou

budu vám třeba prospěšná Znám

kolem všecky stezičky a dobře

vás povedu Bude-l- i mě pak otec

chtíti—ať si za mnou přijde a také

něčemu se přiučí Nebude mu to

na Škodu"

"Já však nebudu trpčti aby jsi
s námi šla'' odpověděl Stojmír
"Musil jsem pánu svému slíbiti

že pic hanebného nepravého při
tomto kroku nepodniknu k němuž

nás jenom nouze dohnala A

nechť bych i pánovi otroka odvá-

děl dceru nechci otci unésti a

množiti kletbu již beztoho nad

námi vyřknutou"
"Jen poslyš!"

"Nechci Nesmí se to státi"
"Nuže — tedy ty mě s sebou

vezmi Miloto"
"O s radostí"

"Nepřivolím tomu!" odpíral

Kdo by si nepřál dva kalendáře tomu poskytneme
Mapy na místě jednoho kalendáře mapu kapesní kterého-"mmm- m

koliv z následujících států: Arkansas California

různých Států Colorado Idaho Illinois Michigan Montana Ohio
™"~ Pennsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota

Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon-si- n

aneb mapu celých Spojených Států Tyto mapy jsou nejnovější
a nejdůkladnější z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa
Spojených Států 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech
měst městečeK a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-

učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

MaDV čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a
'

proto abychom přišli vstříc přání našich před-Morav- y

a SleZSka platilfl připojili jsme ku prémiím též mapy
—————"——— vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora-

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To-

tiž kdo si přeje tyto obě mapy na místě jednoho z kalendářů budou
mu ochotně poskytnuty

románů' a jiných spisů

Jest mnoho států v Unii kde

pěstování kukuřice Je hlavní plo-

dinou rolnictva a také hlavním

zdrojem jeho příjmů Kukuřice

pžstuje se hlavně na západě a sice

ve státech ponejvíce v Iowě lili-nois- u

Nebrasce Missouri Kan-sas- u

Indianě Texasu a Ohiu a v

každém z těchto jmenovaných
států vypěstuje se ročně průměrně

nejméně jeden milion bušlů kuku-

řice Jsou ovšem některé státy s

větší sklizní jako na př Kansas

kde sklizeno bylo letos 350 000000
bušlů kukuřice avšak tu dlužno

bráti ohled na to že každým ro-

kem nebývá úroda tak bohatá

jako letos

Spotřeba kukuřice ve Spoj Stá-

tech jest velká a některé státy
veškeru vypěstovanou kukuřici

spotřebují Jsou to zejména státy
Maine New HampshireVermont
Massachusetts Connecticut Sev

Dakota Montana Wyoniing a

Washington odkud nevyveze se

vůbec žádná kukuřice a tak zbý-

vá pouze několik států z nichž

vyváží se do Evropy neb do stá-

tů kde vůbec není pěstována
Cena kukuřice nenístejoá všude

v tutéž dobu a kolísá mezi 66

za buši v Montaně a 23 centy v

Iowě a průměrná cena její v celé

této zemi letos obnáší 2 87 centů
V roce 1897 obnášela průměrná
cena 263 c v roce 1896 pouze

215 c v r 1895 253 c avroce
1894 prodávala se za 457 c

Zajímavo jest sledovati cenu
kukuřice v minulém roce v porov-
nání s výtěžkem oseté úrody chle-bovi- n

a bavlny Úplná statistika
o tomto předmětu nedávno vyšla
tiskem a jest zároveň nejspolehli-vější- m

rádcem

Loni byla sázena kukuřice na
77721781 akrech a výtěžek obná-

šel 1924184660 bušlů a cena
celé této úrody obnášela 1352023
45- -

V témž roce seta byla pšenice
na 44455278 akrech sklizeň ob-

nášela 675148705 bušlů a cena

její byla i392770320 Ovsa uro-

dilo se za f 185405364 ječmene
za 123464159 žita za $11875-35- 0

a za 15271462 pohanky
Úroda bavlny obnášela $319491-41- 2

a sázena byla na rozloze

24319584 akrů
Tržní cena řídí se dle toho jaká

jest úroda Je-l- i úroda malá stou-

pá cena jednotlivých druhů obilí
a naopak Stalo se již několikráte
že úroda kukuřice byla tak velká
a cena její tak nízká že farmáři

raději kukuřici pálili než by ji
lacino prodávali poněvadž lépe
se jim to vyplácelo než kupovati
uhlí neb dříví
Za posledních 30 roků nejmenší

úroda kukuřice byla v roce 1869

kdy sklizeno bylo pouze 874329-00- 0

bušlů avšik cena její byla
vysoká
Nej větší úroda kukuřice jaká

kdy v této zemi byla jest roku
letošního Rozloha na níž jest
sázena jest větší než jindy výnos

je též větší a ceny jsou poměrně
velmi dobré Nejvíce ovšem vy-

znamenal se stát Kansas jenž měl
úrodu kukuřice jakou nemůže se

vykázati dosud ani jediný stát
Pěstování kukuřice v tomto státě

je tak oblíbené Ze i básníci veršemi

opěvují tento druh obilí Ovšem

předpokládáme že jsou to básnící

většinou rolničtí

James Reed poraněn
Pan James Beed vrazil bolení do

kusu led tak fi se odřel pořádně
Noha mu otekla a bolela jej tak ie
nemohl cboditl bes berlí Byl v opatro-

vání lékařů a používal všeliké linimen-t- y

t vypotfeboval dva a půl jralonu ko-

řalky n máčení aviak nespomoblo
nic ai počal oiívati Chamberlain's

Fain Balm Tím docílil skoro úplnébo
vyléčení během Jednoho týdne a jest
přesvědčen ie kdyby nebyl používal
Unto lék byl by ai mosel dáti noho

uřixnout lfr Beed Jeat jedním t čN
nýeh obchodníků v Clay Court Houw
ve W Ta Fain Balm Jeat nevyrovná
telným pro vymknuti pomačkaniny a
rtwumatism Na prodej ve vJech lé-

kárnách

Hun n Žižka
Krásné dra litografované ob-a- zj

ŽFedatavnjicí
české velikány Hdm a
se pro spOikoré a veřejné

místnosti jako i pro rodiny máme

ayau na skladě Prodíráme je oba po
tlOQ aneb co prémii k Pok Západu ra
AopUtek 50c Pokrok Západ

A- -a vAt a cnovEíkDni

V knihkupectví Pok Zip jon k ao
ntiní rlechny divadelní spisy jei vy-
ti v tiskem v Čechách a neisoa rosebrá
my Úpiuý aeinaai viech spiši talie
m Hent na poiiflání adarma V sezná-m-m

jsoa svedeny viechay kasy dle
rrfch fárrt a pTi kaldém j aredeno

asnss jc
tt r-- ir l'-- t o sexmasi pod adr

Pokračováni

"Nelži! Rád bysi řekl: Pak
se navrátím Ty však se nevrátíš

jakmile odejdeš"
"Má Margitko!"
"I nech jen! Můžeš-l- i ty beze

mne býti já to také dovedu —

Začněme o potřebnějšími Kde je
Milota?"

"Podkopává most aby spadl
kdo by na něj za náma vyběhl''
"Haha — to je chytré! — Ale

poslechni jak silně tluče!"
"Panáčku!" přiskočil Stojmír

ku příkopu "Proč pak děláš ta-

kového hluku?"

"Byla to poslední rána — ' od

povídal Milota z příkopu ven vy-

lézaje a zahlídna Margitu hned k

ní zaměřil

"Chraniž mě před ním!" prosila
dívka za Stojmíra se schovávajíc

"Nyní tu máš přítele kterýž ti lá
skou splatí věrnost tvou Ha ha
věru! Ten hezky vypadá — celý
umazán a umokřen Ubohý pa
náček!"

"Proč mi to tento poroučel!''
pohodil nejapný mladík hlavou —

já za to nemohu"
"Nu vždyť je dobře —" smála

se Margita "Nyní jen honem do
díla! Otec můj ovšem spí snadno
však že ho podezření před časem

probudí Otevři vrata Stojmíre
— a dej pozor na cestu! Z počát-
ku jde rovně potom se zatáčí a
dělí — ta v levo povede vás blíže

protože 'jde hustinou kudy nebu
dou moci na koních za várna
Klíčem z venku zavřete — no
strč ho jen do zámku — a pak ho
zahoďte — tak se i tadv oronásle- -

dovníci vaši podrží Jen rychle
pryč —" pobízela dívka váhavého
Milotu "a kdyby vás dostihli

chop se kmenu a braS jako lev
svého přítele'

"Já se postarám o sebe"
"SlyŠíš-l-i pak Stojmíre? To zní

velmi potěšitelně Již ale po-

spěšte "—

''Houl hou!" ozval se tu za
nimi v okně panského domu zvuč-

ný hlas Abafiho a vedle volajícího
bohatýra objevil se Ďúla "Co
tam děláte?"
Nedavše odpovědi vyskočili

mladí muži ze vrat a chvátali do
širého pole
"Držte je!" křičel AbaE z okna

"Chyťte je—pusť se za nimi!" po-

bízel Ďúlu "Dobře žes nespal
a kočičí oči měl Chyť je!"
Při tom již pádného váhavce a

žárlivého milovníka ze dveří strkal
a sám oštěpu se chopil
"Běda mně!" úpěla Margita na

dvoře "Nyní se to shrne na mě"
Vtom vyběhl Ďúla na most

ten ale začal se viklati a pohroužil
se se ženichem do bahnitého pří-

kopu
"Ha ha ha—ten hloupý Ďúla—

ten si dal!" smála se dívka na
vzdor blízkému nebezpečí v tom
ale zafičel vedle ní oštěp a zabodl
se hluboko do měkké země

"Proklaté plemeno!" zavznčl

při tom otcův hlas "toho ty jsi
vinna!

"Smilujte se nebesa —" bědova
la dívka — "oni mne zavraždí!

Pryč pryč — aby mě v prvním
hněvu nedopadl — až ochladne

teprv se navrátím"
Při tom skočila ze vrat zavřela

za sebou a klíč odhodivši letěla

jako splašená srnka do pole

VIII

Nejrannější jitro budilo se v le
snaté hustě zarostlé krajině Křo-

vím a roklemi drali se Stojmír a
Milota

"Já jsem již mdlý—" řekl ten
to a posadil se na skalisko jakého
tu kolem síla se hromadila
"Což ale jestli nás lapnou?"—

tázal se onen

"Pak se tobě povede zle Mne
snad přece někdy strýc vykoupí
"On — tebe? To nemůže a ne

chce—proto jsem přišel za tebou"
"Ze nechce povídáS? To jedná

hanebně"
"Budeš ty ho soudit! panáčku!

Hanebně! —vida!—on jenžto jest
bez chyby—až na jednu že totiž

mysl na věci vyšší obrátiv synov-
ce nedobře vychoval Že tě mi-

lují poslal mě za tebou—a kdyby
jeho nebylo nechal Dych tě nyní
vězetL"

"To by mně bylo právě vhod

Tys mi tuze sprostý!"
"Beze mne seděl bys ještě a

koní"
"Tam se mí dobře vedlo — měl

jsem dosti čeho jíst odpověděl
Milota a rozhorlen proti soudruhu
svému se postavil "Nuže tedy
jsí--li tak moudrý jak se vychlou
bá!—kde je tedy cesta? Pomyslil
jsi také co vše jiné člověku po
třebí? Co naplat ie jsme pod ši

taí °Pt l 'etos nabízíme čtenářům

kalendáře a sice k vůli rozmani- -

Vlact prostonárodní kalendář na rok
1900 obsahuje 15 povídek a hu

moresek nepočítaje kratší i delší články
poučné Obsahuje též hojně a pěkných
vyobrazení a velký obraz titulní Krám-

ská cena tohoto kulendáře jest též
i centu

Oba tjto kalendáře dáváme za Jedna
prémii

Elba a Waterloo historicky román od F

Stolie Cena 80c

Mezi proudy historicky" román dějin
a sice z doby předcházející Vilky husitské

líčici poměry fc?hdíM kvašeni v lida panii-Jic- i

Jež vdIo konáni ka vilce od AI Jiránka
Cent Stic

Nebezpečné taJenutrL román twri od

cbM itnd: cen 40c Tajeauttrí zločinu
DB Porter Square román angl cn 40c

Ona tyto romány z jedna prémii

Osudnou Stopou íetepoaUrf román od ob-

líbeného romanopisce Em (úhořinu Olwahoje
416 etr Cena 85c V eizfcb ttlaibách ka

I díjln tVtkych vypraraje Alota Jiránek

nejularnejil nit norodobý novnlieU Čilá 254

ttrin cena 80c Oba pisy aa jedna premll

Školní zákony v Xebnutcě Nejnoriti!
oprarmá a doplněná rydáni ZfIUl Jan Roaick

a 50c

Památky čekýeh emigrantů Vypráni
oand6 prrnfrh pFítiboTako c čech do Ameriky
Porodní pli p Tomáie čapka 9 porodními

ry obraceními Obnabuje KS atraa Via 75c

Rukopitty kralodvorský a zelenohorský
ae anlmkem několika lleti prrějííbo a poutavou

pfedntfkoo o nich od J A OMrerinaa Cena
25c Lriťtítlgký kovář báaeB Oratopl Čecha
dle ptrodnibo r Kakonuko ckon&Vkoranáho vy-

dáni Čiti 88 etr Cena 25c Oba tyto apiay (a
ledna prémii

po 50c neodběratelům po 75c

Ročník 21 — StierJ romio napsal M A

£lmáček — Kresby a (rty napsala Teréne Nová-

kovi— Pozemský prach novela od Žofie Podllp-sk- i
— Mezi vyhnanci hiát povídka od Josefa

Branná — Kniha novel aapsa) J H Hovorka
— Celkem í rvszkt o 1B4 stranách

RCík 22 - Setník IlaUlwrd román od
Vic Vleka t svazky — Čin srdce Ma jsi zhrs
Hlo povídka od J D Konráda— Květiny a ženy
povídky V Lažické — Kniha povidek od K V

Halsa — Vřesová vila povídka a nor od Věnce

slávy Lužické -C- elkem svaski o tSOS str

Mtimtktt-Čer- ni JaMttXfQ RlOalfi BvaVlsSsM

srdce od Vic VUka 2 rvaaky— Přemysl Otnkal
II roasAn ad tude Podllpské 4 svaxky — Nov4

povídky od Boieny Vtkova-Ktnitk- - Celkem

t svazki 114 stran

Wrafk 24— Dvě povídky 1 maloměetekébo

nlvota napsal P Ilerttee — Selské írty od T
Svatova— Dvě Ustorkki povídky a lit pozosta-kat- i

Jas Brašna — Slávia Českých žen podivi
Ter 5ovikovi Dii I od aedeUrlíeh dok de
anavBzroaeai národa českého f svazky — Ze

svata pra svět ad B J Kronbaar Celkem T

svazki čítajících Mě tlaa

Boěaík 2 — Obsáhaje nAsMaJid spisy:
Hermina od S B Htílera Na pisUti pádě od
K B tohodové Start p! ad 8 Poillptki
Ifeta HoldenWa phkn4 a fraaeaazskéba ad
A B( Smte Ssrte fain od P X Svobody V

Dvon Koeonri od i 0 Konráda KvMay a

amy ad V Lnikka Celkem T rvazki a 1181

stran ick

Boěaik 2S - Povídky Biženy Svobodovi
141 ttrsa — Poeitky a kose Sad prjpasti dvt
povídky od Stan Jarfcovského 140 stran-- Ze sti
ni a Jas tlti obrazy ae života lidi nepsal
VlatU Plttnerova M atraa — Dvě aoveUy od

Soňa Podllpské m stran Výchova rodinai pra
aaio rodiCo a vře kovala io sepsal Vit Oabriet
Dl stran — V bílém dvorci roman ad Vtaee-slsv-y

Lažleki ttraa Celkem 8 svaakl a

lit
fterftdk 27 - Jaa Haroosa id J D Kon-

ráda Hlaao ad Sete PodUpeha čvty aa apolol
a9a9avtl 9)4 TV9J9Ty aoalmsl DCsWol pH&Um&Wm é)

Baé povídky od Stanislava Jarku shiki TU

ienihé fiiž ihliay ad Terezy (ovakava Kvtay
a ťny ad Věacaslavy Lalieka 'Kytice tfvtf) Z

Moderní Otroci Velepoutarý román od

B V Hacklandera Obeaboje 1120 rtrao pěkné-

ho formitu Cena 75c

Zločin a lánka U Críme de Jean Mallnry)
Roman od irn Dandeta pfel J Borový čiti
M atrao Cena 50c

Besedy slovanské Dli 1 o 143 tr„ oba
hoje Gogolova hlt tor kozáckea povéaf Tarw
Bnlha cena 80c Dii 31 o 151 atr obeaboje hlL
povídky a r 1813: Nájezdy od Marllvakijho a

povídka Vámohiik Mklttn od téhož spisovatele

Ona díla IL Sic Oba díly ttnha váxané dohro-

mady ra jedno premll

( hrám matky Boží v Paříii uu Eme- -
ralda spanilé dtrce cikánské Román evéto-mámé-

aplnvalele Vlkt Hago čiti 532 str
cena 60c Tajemný hrad v Karpatech
Velepootavy" román od povewtného romanopisce
franeonzskébo Jnles Verne- - IS stran Cena

25c Oba tyto romány aa Jedna prémii

Po pSInocL VelepoaUvý román ve tfcb
dílech od Vic Vleka 470 velkých stran Cena

Ocenti

Dědictví lztlk&V román ze života na dale-

kém západě americkém ve t dílech Sepaal

P Dtiplessls 278 velkých stran Cena 6Mc

Děti kapitána Grant jHi t nejvtuícb
nejpoutavejiích rominft Jolla Verne-- e Zanji-m- á

712 atr Cena 00c

Kový Moute KlistO Napínavý román 1 dě

jin povstini v 1'brach od Jnles Verne a 578

stran Cena 75c

LIBUŠE Výborné knihy vycházející
rok

ovšem jest tu mapa opoj Státu mapy
vSech jednotlivých státu tak jako 1 a
nady Kuby a Porto Kica Evropa za-

ujímá 13 stran map a sice jak následuje:
uvrui AuguuKU mesnem okoihko
Irsko Souostroví Britské Francie 8 Bel-

gickém a Švýcarskem Německo s Nizo-

zemím španělsko 8 Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko s Norvéžakem a Dán-

skem Rusko Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají Jest
stran Afriky Austrálie a Jižní Ameriky
po pěti stranách Mapy jsou vesměs zře-

telně a pěkně tištěny se všemi opravami
až do letoška neboť Jest to atlas nejno-
vější léto vydaný Podobně i veškeré
popisy provázející mapy obsahují nejno-
vější statistiku tak ze jest to kniha
v každém ohledu nad očekávání cenná
Tento atlast prodáváme za $100 však co
premii jej poskytujeme všem celoročním
předplatitelům za nepatrný doplatek 25

centQ
Každým rokem do- -

Velke nástěnné chází nás dotazy a
poptávky o nástěn- -

zdarma né mapy a proto
mapy nnfttřni jgme etog
krásné a veiké nmov různých státu ma

jící po straně druhé mapu celého světa
Mapy tyto jsou rovněž jako mapy kapesní
nejiiukiadncjsi a nejdokonalejsi ze viecn
vydávaných 7 věhlasného závodu Rand
McNally & Co a krámská cena jejich
jeat 200 kus Jsou lo mapy tak zvané
sekcionálni totiž mající naznačené hra-
nice sekcí bránice townshipfi a jejich
jména a čísla hranice a jména všech
okresů všechny fekyokresní sídla tištěné
silnějším písmem všechny dráhy všech-

na města a pošty všechny potoky 1 jeze-
ra atd Mapa celého světa na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
moře proudy všechny důležitější města
a stručné popisy všech zemi Každý
čtenář kterýž poněkud chce sledovati
události denní měl by míti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu "V CE1TÉ $200 co

prémii k celoročnímu předplacení I3pl-a- ě

zSaima Odběratelům na ven
kově zašleme jí za náhradu 20c- -

výlohy
zásilky Můžeme posloužiti mapami ná-

sledujícím: NehraHka 61x34 pal Iowa
48x36 Kansas 56x32 Minnesota 40x59
Missouri 48x40 He věrní Dakota 50x367

Jižní Dakota 52x!i0 Wisconsin 41x58 a
Spojené Státy 66x46

ramatujte tuto dvouuolarovou mapu
můžete o držeti co prémii zdarma
"beze váelio do-platlc- a pouze
jen kde musíme nésti značně vysokou
výlohu zásilky po express požadujeme
20 centů náhrady ku krytí tíze

VelRy
V saloně a na galejích román

šesti
dílný ze života paifřskébo od francouz
skébo spisovatele Ponson du Terrail
Komán tento čítá Přes 3200 Btraa a krám
ská cena jeho v Čechách jest zl 1380

ťredplatiteinm co premii nablzeme tví
zadoplatek pouze 1100

Tbe Story of Bohemia by c Edmond

Ifarulce Kejnovějií a nejlepěi dtljlny íeki vy
dané v teti aoiíllcké Kozdilny soo na 18 kapi
tol a dobám v dějinách věnována

Jest Vil největií pozornost a nelvice mista jako
doni vývina řekého stita dobi reformace a
dobi Mlohornki to dílo nrjen historická

nyhri zirov l I kritické a z fc hož potěšeni bftí
mhleme k nim spravedlivě Zaajími 633 ttma
mi 40 vyobrazení mnpa Čech a Moravou a o

jest ka knnci dbklsduym dle

oěbol snadno vyhlnlaU lze kazdoa osoka o kte-- ri

je pojdnivino CVna sp t a pěkně vizsniho
f lSO aneb ve skvostni polomarokovi vazM

$175 Co premii poskytajem jt-- j nalím odběrata- -

l&m na doplněk Ihcenta ve vazbi obyeejni a na

li ve vazbě polomarokovi

Tajnosti pařížxké od Bogena Boe ralso- -

vatele Věcniho lida" KaUmandra" T)ětl
isky" "Prorokovaní osada" a Jlnycb světozná

mých děl Jsoa to i díly ve dvoa svazcích do-

bři vazbě a o-l-i to veliká dílo vizani se prodavi
po H00 1 se zisllkoa Vazba aama stoji aa dolar
neb rfte Oo prémie sz doplatek 78c

Palackého Df ilay národa cekebo v Ce

chách a na Moravě 8pis tento patH do knihov-

ny kaidibo Čecha neboř anitl dějiny rod a svebe

jest povinaostí každého Ctyry díly velkdbo for--

mita M stran Ca premii nabízíme natia
eteaiHa za velmi anilenoa eeaa totll viechay
aily nevázaní za doplatek 1800 Vaaaai aa 8a H

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITEliU

I Kaldý Bvř DhdDlatiteLa kteH ae nvni

před plsti na aif rok bnď aa dvojtdn! Pokrok

Zipada ttUK aneb a Cnlkovton Anwriekoa
81 80 obdrží caaopls da noviha roka adarma
Za rotní předplatně hada kaidy kvitován ai do
Konce roka isuo

8 Mimo to kald# nov afadolaUtal obdrii
zvláitni premtt kterál Samotná mi nann rohilka

ptadplatniho to Jest vslkf romáa Irvtleilof
avany "f aaMM u iraipjicfc" kterfi
chisi nynf v Kalhovně Americké Boaia tento
Je ae HvoU peKitkibo od fmac aplsovaUla

naoa da TerraO Poohstivi na aaetl áflá
sk-h- i Jedea Kaldý díl )eat aamoatntaysB aviak
viachny dohromady tvoři jedlnf celek Jsoa to
díly nieledoild! 1 Taloosti PaKiaki mnne

cen ti t-- Klab Srdcových Klski 448 stran
eeaa 18 cen ti 8 HHini Tnrky ně 448 atraa eeaa
5c: i Rocamholo 8M Straa SOe: a RoeaKhnU
va věeemL 848 tun cena 89a a 8 Bliaaa Bua
Inawk ur atraa vceoěsOc Celkesa tedyehdrfl
kaidf aovf predpUtitel loito obrarahý ěesUdíl-- a

romáa a vire sjet SM stranách krfi v Ce-

ch ick pvadivi sa aa 18 zl tn kr iUae liarall
r prtDil k 1'akraka ZAptAm
Taková nňMdka plnd poeze a výhradně jen

pra nově pHd platíte le ktefl sa aa hadond rok

preapiaa a piatnt ftede jen pra kritk Caa

Pilte st e fialo aa akázka Adresa jedaodale:
POKROK ZAPADC

OMAHA 511
Prost bml aaaaamHe svá aaaasslv ht--K t~i~i

Ziaada neodbírají aa tato aasaaira vfhodnoa
nihádha a vybídněte K aby se adharateU sufl
1 Hums tato avliátaí arasaia smM u

pMpUtitol vyveau jreti tlevoakonv e eeěrk
aaMaisse a vykrsia fmyai MMrsMlai

aaskytajeana %éi valkf roeaia "Vataf fear ed
askaaoaa aiplaLi lotsoa Bea a pesooenl
eeiiia awasan aania Hta man

nákladem Libuše poskytujeme
těm kdož na celý 1900 se předplatí ZDARMA Též

prodáváme je a sice odběratelům

Máme na skladě následující ročníky:

Stojmír mezi oba vstoupiv

"My se tě nebudeme ptáti
řekla dívka "My jsme dva i máme

více hlasů"

"Tedy vás tu chvíli opustím"
"Ať si! Však my si pomůžeme

bez tebe Až k řece vím já dobře
o všech cestách — za řekou je zni
Milota"
"Já je neznám—" odtušil mla

dík nejapný— "já ne!"

"Nuž tedy je zná jiný Budeme
blíže u vlasti tvé a každý nám

cestu okáže"

Ročník 1 — Dví matky roman od H

Vynlkajid y mimo krnh rodinný

od Lad Slmickovi — Bodlu jeji sUroeU o

od Bet Brwnerove— Johana RožmlUle

man selka Jifibo Poděbrad od Lužické — Cel-

kem test evazk6 130 atnnich
Kořmík 4 — Ten pnvý román od H Žofle

Švarcové 4 díly— Skjntský hoch román od B

mytu KarUaovi t díly Celkem svazki

obsehajid 1044 stnn
Bočaík 7- - Věnec vnvKnový roman od Vic

TUka tfeti vydini knih t4 stran

lUČaík 9— O lávě herecké román od J J
SUSkovskiho t díly — Anefka PTeayniovn hi-

storický román od Žofi Podllpské I díly —Slav-

ný éen historický obru od AI Jiránka— Povíd-

ky a malého saěaU od V Lužické Celkem

cvnzkt obeahajtdeh ItBO stmn

Boěaík 10 - TitUU HvoU roman a angUe-héb-o

d WS Makrpnec Thacketayn Pral T
B Moniek třískli obsáhajících KJ04 stran

JUČaík 11— Jaroslav Šternberk historický
romáa od tak pvUlpskéi 4 svazky— Výl a výfc
roman od V Ležlcké 2 svazky etikem svazki
1008 str

Kočaík 17 mi o á)edaf-£i-: bv po-

vídky od Pr Beritean 18 straa—Zemanka nov

od AL Jtriska 14 stran- u- Z oanyeh mist

takrsnrtU obrázky nd HA timilkn 14S stru
Sebraná polské povídky a noveily PH ložil

AraoM Schvaa Folabiký 141 stra- n- B noR ai
rodní sfolocnosU árabee irtyed Terezie

141 stnm— gnlosaena nannn ed V Le-iic-ké

4 stran Cvikem 8 svmtkl e KU4 str

iWník lft -- Nwoiaiea povídka ed AloVe

Jiráska — rpeaainky od Karoliny Světlé —

C rasafek enkrovarai nsMdkn ed V A álazi-tk- a

— Bii drahý sbor hataorlstlcki povídka
od ZlHky Krá—ohoeahé — Drobni neMdky od

OoArey Knnftkhi — Veselé Bwvídkv os] a
Celkea S evasJín IKMttrtav

Boěaík 19 — Sensohrady ronaén od Vic

Wkn i mrhá — Bratr] nawete od Simiíka
I rrasrk- - — Celkra 8 rrazki ISM straší

WtHfk 29 — fWUky ad t Berltsnn —

t asoji fnissto orizkiod V Bmsžs aWanarsahA-hsv-rrn- v

Inshy rasnAn od L ředlinské—ChJn

my Brahorskd ooracy trty s nsvtstl aipsila V- -

LeJUfcd S mmkj—Marném na ke!

"Mnoho štěstí na cestu! lekl

Stojmír
"Pak ale vstoupíme před tvého

strýce Miloto!" mluvila dívka

dále — "a řeknem: 'Sluha tvůj se

špatní zachoval my si však sami

pomohli' — Nu proč pak jsi tak
smuten Stojmíre?"
''Svůj rozmar jsem tobě zapů-

jčit Však alyS-- co to?"
V tom bylo slyšeti zvuk lovčího

rohu opodál pustinou se rozléha-

jícího
"Aj proč pak se lekáš a třeseš

an jsi právě zmužilá byla!"
"Třesu-l- i se děje se to pro

vis"
"Jen pryč!" pobízel Milota

"Já zůstanu!" cpíral se Stojmír
"Žádnou pošetilostkteri marně

souží!" řekla Margita "To není
sbor leč jediný člověk zbloudilý
a svolává svých soudruhů Tamto
v zadu jest jeskyaě — tam se

ukryjem a počkáme až přejde
snad ho budete moci též přepad-nou- ti

a v zápasu bo zmůžete
Buď jak buď— jen bonem pryč—a

to sice kolem by stopu naši ne-aale-L"

(Tokratovtalkaa)

Brodské Ceikeai T

rým neseta?— Hlady zde xtjďeme S ha o keMatr Btajldck ]

li


